
                                                                                                            

                    Совет Беркет-Ключевского сельского поселения 

                      Черемшанского муниципального района 

                                    Республики Татарстан 

 

                                               РЕШЕНИЕ 

 

№  64                                                                                от  23 января  2015 г. 

 

 

Об инициировании проведения местного  референдума  на 

территории Беркет-Ключевского сельского поселения по вопросу 

введения и использование средств самообложения граждан. 

 

            В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 

67- ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» статьями 22. 56 Федерального 

закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», законом  Республики Татарстан 

от 09.08.2003 г. № 33 « О референдуме Республики Татарстан », статьей 10, 

11 Устава Беркет-Ключевского сельского поселения Совет Беркет-

Ключевского сельского поселения Черемшанского муниципального района 

РЕШАЕТ: 

1. Инициировать проведение местного референдума по вопросу: 

«Согласны ли Вы на сбор  средств самообложения в 2015 году в сумме 200 

рублей с   каждого совершеннолетнего жителя зарегистрированного по 

месту жительства и проживающего на территории Беркет-Ключевского 

сельского поселения, за исключением студентов, обучающихся по очной 

форме обучения и пожилых граждан попадающих под категорию бездетных, 

одинокопроживающих, и направлением полученных средств на решение 

вопросов местного значения по выполнению следующих работ: 

- содержание дорог в границах сельского поселения; 

- установка и содержание приборов уличного освещения; 

-организация ритуальных услуг и содержание мест гражданского 

захоронения на территории сельского поселения; 

 

                    «ДА»                           «НЕТ » 

 

3.Настоящее решение опубликовать  в районной  газете  «Безнен Чермешэн» 

-  «Наш Черемшан». 

 

Глава, Председатель Совета  

Беркет- Ключевского  

сельского  поселения                                                                   Гайнанова Г.Х. 


